
 
Forskning  
Medicin
Jag innehar befattningen som docent och universitetslektor i akutsjukvård vid Lunds Universitet och är också överläkare
inom akutsjukvård vid Skånes Universitetssjukhus. Min akademiska bakgrund omfattar en doktorsexamen i medicinska
vetenskaper med inriktning mot klinisk medicin, akutsjukvård. Under perioden 2018-2021 bedrev jag min postdoktoral
forskning vid Centrum för Primärvårdsforskning vid Lunds Universitet. För närvarande innehar jag också en roll som senior
redaktör för tidskriften BMC Emergency Medicine och är medlem i redaktionsrådet för European Journal of Emergency
Medicine. Tidigare, under åren 2020-2022, var jag akademisk redaktör för tidskriften Medicine.
Mitt forskningsfokus inom medicin omfattar följande områden:

Prehospital sjukvård 

Syrgasbehandling vid akut hjärtinfarkt 

Trauma 

Trauma relaterat till våldsbrott 

Brottslighet, psykisk ohälsa och invandring 
Kriminologi och Polisiärt arbete
Jag har en avancerad examen i kriminologi från Malmö universitet och har för närvarande en roll som gästföreläsare vid 
polisutbildningen i Malmö. Jag har även en avancerad examen i polisiärt arbete från Umeå universitet. Dessutom är jag
medlem i redaktionsrådet för tidskriften Journal of Investigative Psychology and Offender Profiling.
Mina forskningsintressen inom kriminologi omfattar följande områden:

Våldsbrott 

Gängkriminalitet 

Gärningsmannaprofilering 

Kriminalunderrättelse 
Statsvetenskap och underrättelseanalys
Jag har en examen i underrättelseanalys från Lunds universitet och en avancerad examen i statsvetenskap från Malmö
universitet. Tidigare var jag även medlem i redaktionsrådet för tidskriften Global Security and Intelligence Studies. Mellan
åren 2020 och 2023 var jag forskare vid Begin-Sadat Center for Strategic Studies.
Mina forskningsintressen inom statsvetenskap och underrättelseanalys omfattar följande områden:

Underrättelseanalys och misslyckanden inom underrättelsetjänsten 

Spionage och kontraspionage 

Utrikesunderrättelse 

Irans utrikespolitik 

Islamiska revolutionsgardet 

Irans underrättelseministerium 
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Projekt  
ESC-TROP2: Effektivitet och säkerhet av klinisk bedömning och ett 0/1-timmesprotokoll för troponinanalys vid möjlig
hjärtinfarkt 
Ekelund, U. (PI), Medicin/akutsjukvård, Lund
Lundager Forberg, J. (Forskare), Akutsjukvård, Medicin/akutsjukvård, Lund, Lärare vid läkarprogrammet, Kliniska
Vetenskaper, Helsingborg
Khoshnood, A. (Forskare), Akutsjukvård
Mokhtari, A. (Forskare), Kardiologi
2020/09/02 → …

  
Prehospital triage och dess relation med diverse sjukhusdata
Denna studie undersöker sambandet mellan prehospital triage enligt Rapid Emergency Triage and Treatment System för
vuxna (RETTS-A) och patientutfall i Region Skåne. Genom att analysera data från vuxna patienter som transporterats
med ambulans till akutmottagningar inom Skåne under ett års tid syftar studien till att utvärdera hur väl den initiala
triageringen förutsäger slutdiagnos, insatta behandlingar och utfall såsom mortalitet och vårdtid. Resultaten kan få
betydelse för att förbättra triageprecisionen i hela Sverige.
Khoshnood, A. (PI), Akutsjukvård
Keeling, R. (Forskare), Ystad Hospital
2022/11/27 → …

Fria nyckelord Kardiologi, Akutsjukvård, Troponin, Myokardinfarkt

Globala målen (SDG) SDG 3 – God hälsa och välbefinnande

Fria nyckelord Prehospital triage, RETTS-A, Ambulans, akutsjukvård, triage

Globala målen (SDG) SDG 3 – God hälsa och välbefinnande

Aktivitetstypens
karaktär Forskning i universitetssjukvården



  
Den Islamiska Republiken Irans underrättelseapparat
Detta forskningsprojekt syftar till att kartlägga Islamiska republikens Irans underrättelse- och säkerhetsorganisationer, med
en analys av deras organisationsstruktur, verksamhet, operationer och centrala funktioner. Resultaten kommer att bidra till
en serie vetenskapliga publikationer, inklusive forskningsartiklar och policyrapporter, med möjlighet till vidare fördjupande
studier.
Khoshnood, A. (Forskare), Akutsjukvård
Khoshnood, A. (Forskare)
2021/01/01 → …

  
CATSOS: Brott mot Sveriges säkerhet
Sverige står inför en rad utmaningar när det gäller nationell säkerhet. Från spionageaktiviteter av främmande makter som
Ryssland, Kina och Iran, till inhemsk våldsbejakande extremism kopplad till både höger- och vänsterextrema grupperingar,
samt islamistiska rörelser. Dessa hot kan få omfattande konsekvenser för landet, inte bara i form av direkta attacker, utan
också genom ekonomiska förluster och skadade relationer med andra länder. 
 
Men en annan växande oro är den dramatiska ökningen av våldsbrott, särskilt skjutningar, som har blivit alltmer kopplade
till kriminella gäng. Vad som är särskilt oroande är möjligheten att främmande makter kan försöka samarbeta med dessa
gäng för att utföra attacker inom Sveriges gränser, med gängen som verktyg eller mellanhänder. Denna rädsla förstärks
av händelser i andra länder. I Nederländerna, till exempel, har inhemska kriminella gäng samarbetat med utländska
regeringar för att utföra mord. 
 
Trots den klara närvaron av dessa säkerhetshot och medvetenheten om dem bland svenska myndigheter, finns det en
märkbar brist på forskning kring vem som faktiskt står bakom brott mot Sveriges säkerhet och terroristbrott. Denna
forskningslucka blir ännu mer bekymmersam i ljuset av de förändrade säkerhetsförhållandena i Europa, särskilt med tanke
på händelser som Rysslands invasion av Ukraina. 
 
Sammanfattningsvis är det av yttersta vikt att Sverige tar dessa hot på djupaste allvar. Att inte bara agera proaktivt för att
motverka dem, utan också att investera i forskning och analys för att bättre förstå och hantera dem. Landets framtid,
säkerhet och välfärd hänger på balansen. 
 
Projektet fokuserar på personer som dömts för brott mot Sveriges säkerhet. Syftet är att kartlägga och analysera denna
typ av brottslighet i Sverige, från och med Sovjetunionens fall fram till om med utgången av 2024. Målet är att kunna
beskriva individkarakteristika och brottskarakteristika på mikronivå. Detta skulle generera en generell bild och översikt
över vilka de individer som gör sig skyldiga till dessa brott är. Vidare ämnar vi att granska själva brotten med fokus på
bland annat modus operandi och motiv för att belysa hur gärningspersonerna arbetar och vad som driver dem. Slutligen
vill vi även studera vilka bevis som domstolarna godtar och vad påföljden blir. Resultatet av projektet kommer inte endast
kunna bidra till förebyggande arbete avseende brott mot Sveriges säkerhet, utan kan också användas som hjälpmedel
under pågående utredningar samt för att utveckla lagstiftningen.
Khoshnood, A. (PI), Akutsjukvård
Petterson, T. (Forskare), Statsvetenskapliga institutionen
Khoshnood, A. (Forskare), Institutionen för kulturgeografi och ekonomisk geografi
Beckman, O. (Forskare), Mänskliga rättigheter
2024/01/12 → …

  
Stickskador mot thorax: Ett rättsmedicinskt epidemiologiskt utvärdering
Projektet ämnar att öka kunskapen om skadebilder och skadors svårighetsgrad avseende skarpt våld mot bålen för att öka
den vetenskapliga grunden bakom rättsmedicinska bedömningar avseende brottsoffer och misstänkta gärningsperson

Fria nyckelord Iran, Islamiska Republiken, Islamiska Revolutionsgardet, Underrättelseministeriet, Terrorism,
Spionage

Globala målen (SDG) SDG 16 – Fredliga och inkluderande samhällen

Aktivitetstypens
karaktär Individuellt forskningsprojekt

Fria nyckelord säkerhet, spionering, terrorism, kontraunderrättelse, kontraspionage, kontraterrorism, Sverige,
Underrättelse

Globala målen (SDG) SDG 16 – Fredliga och inkluderande samhällen, SDG 3 – God hälsa och välbefinnande

Aktivitetstypens
karaktär Tvärvetenskaplig forskning



såväl som i obduktionsärenden.
Wingren, C. J. (PI), Rättsmedicin, EpiHealth: Epidemiology for Health
Acosta, S. (Handledare), Vaskulära sjukdomar - kliniska studier
Khoshnood, A. (Handledare), Akutsjukvård
Berg von Linde, M. (Forskare), Rättsmedicin
2022/08/01 → …

  
Medicinsk underrättelse
Projektet som utförs på uppdrag av Försvarsmakten, ska studera ämnet medicinsk underrättelse.
Khoshnood, A. (Forskare), Akutsjukvård
Petterson, T. (Forskare), Statsvetenskapliga institutionen
2021/12/01 → …

  
Resursoptimering på akutmottagningen med hjälp av maskininlärning
Doktorandprojektets syfte är att utveckla beslutsstöd baserade på avancerade statistiska metoder,
maskininlärning/artificiell intelligens (AI) och data från stora hälso- och sjukvårdsregister för att optimera
omhändertagandet inom akutsjukvården. I ett delprojekt modelleras ett AI-baserat beslutsstöd för diagnostisering av
vuxna patienter med andningssvårigheter på en akutmottagning.  
 
Temat ingår i forskningsmiljön AIR Lund (Användning av artificiell intelligens inom registerforskning), ett samarbete mellan
Lunds universitet, Högskolan i Halmstad, Region Skåne och Region Halland kring registerforskning med hjälp av artificiell
intelligens (AI). Finansieras av bl a Region Hallands Vetenskapliga Råd samt Sparbanksstiftelsen.
Tolestam Heyman, E. (Forskarstuderande), Medicin/akutsjukvård, Lund
Khoshnood, A. (Handledare), Akutsjukvård
Ekelund, U. (Biträdande handledare), Medicin/akutsjukvård, Lund
Björk, J. (Biträdande handledare), EPI@LUND, Kirurgi och folkhälsa, eSSENCE: The e-Science Collaboration, Centrum
för ekonomisk demografi, Avdelningen för arbets- och miljömedicin, EpiHealth: Epidemiology for Health
Ohlsson, M. (Biträdande handledare), eSSENCE: The e-Science Collaboration, Artificiell intelligens och thoraxkirurgisk
vetenskap (AICTS)
Lingman, M. (Biträdande handledare), Region Halland, Sahlgrenska Academy
Dahlén Holmqvist, L. (Biträdande handledare), Sahlgrenska Academy, Sahlgrenska University Hospital
2021/02/01 → 2024/11/21

  
ViCS: Våldsbrott i Skåne
Den primära målsättningen med detta projekt är att kartlägga våldsbrott i Skåne i relation till offret. Flertalet viktiga frågor
är aktuella för detta projekt, vilket med fördel kan indelas i medicinska respektive kriminologiska frågeställningar, däribland
med hänsyn till genusperspektivet. Fokus för projektet kommer att vara (1) misshandel med spark och slag, (2)
misshandel med tillhygge, (3) våldsbrott som begås med kniv/skarp vapen, (3) våldsbrott som begås med skjutvapen. 
Khoshnood, A. (PI), Akutsjukvård
Ekelund, U. (Biträdande handledare), Akutsjukvård
Wingren, C. J. (Biträdande handledare), Rättsmedicin
Ringqvist, A. (Forskare), Akutsjukvård
2021/01/01 → …

Fria nyckelord Thorax, Rättsmedicin

Aktivitetstypens
karaktär Internt samarbete (LU)

Fria nyckelord medicinsk underrättelse, MEDINT

Aktivitetstypens
karaktär Tvärvetenskaplig forskning

Samarbetspartner Försvarsmakten

Fria nyckelord Artificiell Intelligens, Machine Learning, Akutsjukvård, Akutmottagning

Globala målen (SDG) SDG 3 – God hälsa och välbefinnande

Aktivitetstypens
karaktär

Forskning i universitetssjukvården, Tvärvetenskaplig forskning, Samarbete med kommuner och
landsting, Internt samarbete (LU)



  
Utsatta barn - ASG, Pufendorfinstitutet
Varför hittar vi inte barnen som far illa? Många professioner som arbetar med barn och vuxna, såsom lärare, läkare,
socialarbetare och sjuksköterskor är skyldiga att anmäla misstanke om att barn far illa. Trots detta är det flera barn varje
år som dödas av sina föräldrar, eller som upptäcks när missförhållandena pågått under lång tid. Denna Advanced Study
Group kommer att ställa frågan till personer från de olika verksamheterna där barn finns för att få hjälp att belysa frågan
om varför vi inte hittar alla de som far illa. Vi kommer även att diskutera begreppet ”fara illa” som inte är helt definierat men
som ligger till grund för orosanmälningarna. 
Kristensson Ekwall, A. (Forskare)
Khoshnood, A. (Forskare), Akutsjukvård
Ekstrand Ragnar, M. (Forskare), Barnmorskans forskningsområde - reproduktiv, perinatal och sexuell hälsa
Klingberg, G. (Forskare), Malmö universitet
Laurell, L. (Forskare), Pediatrik, Lund
Mattsson, T. (Forskare), Juridiska institutionen
Ponnert, L. (Forskare), Socialhögskolan
Priebe, G. (Forskare), Institutionen för psykologi
Ridell, K. (Forskare), Malmö universitet

2020/01/01 → 2020/12/31

  
Våldsbrott i Sverige
Projektet ämnar att studera våldsbrott i Sverige och identifiera olika gärningsmannakarakteristika. 
Khoshnood, A. (Forskare), Akutsjukvård
Sundquist, K. (Forskare), Allmänmedicin och klinisk epidemiologi, EpiHealth: Epidemiology for Health
Sundquist, J. (Forskare), Allmänmedicin och klinisk epidemiologi, EpiHealth: Epidemiology for Health
Ohlsson, H. (Forskare), Allmänmedicin och klinisk epidemiologi
2018/10/01 → …

  
AIR Lund: AIR Lund - Användning av artificiell intelligens inom registerforskning
The demographic transition of society and new technology contribute to exponential accumulation of micro-data in
healthcare registers. Novel usage of artificially intelligent decision aids, applied on the Swedish register infrastructure,
holds promises for improved quality and efficiency of healthcare. Focussing on cardiometabolic diseases, AIR Lund will
critically assess the added value of machine learning compared to standard statistical approaches for predictions and
decision aids in three specific settings:  
 
1) prevention, where we hope to identify new groups of hidden high-risk individuals and new sets of modifiable risk factors  
2) diagnosis, where we in emergency care hope to improve general risk assessment and diagnosis of acute coronary
disease  

Fria nyckelord Våld, Våldsbrott, Skadepanorama, Dödsorsak, Misshandel, Misshandel med tillhygge,
Penetrerande trauma, Kniv, Akutsjukvård, Trauma, Viktimologi, Kriminologi

Globala målen (SDG) SDG 3 – God hälsa och välbefinnande, SDG 5 – Jämställdhet, SDG 16 – Fredliga och
inkluderande samhällen

Aktivitetstypens
karaktär Forskning i universitetssjukvården

Samarbetspartner Region Skåne, Skåne University Hospital, Rättsmedicinalverket, Lund, Polismyndigheten

Diarienummer ASG 2020-2021

Fria nyckelord Barn, Barn i fara, Risk

Aktivitetstypens
karaktär Nationellt samarbete, Tvärvetenskaplig forskning

Samarbetspartner Malmö universitet

Fria nyckelord Våld, Våldsbrott, Sverige, Dödligt Våld, Våldtäkt, Skjutvapenrelaterad våld

Globala målen (SDG) SDG 16 – Fredliga och inkluderande samhällen

Aktivitetstypens
karaktär Tvärvetenskaplig forskning



3) prognosis, where we hope to improve long-term predictions and identify new risk patterns that forego adverse patient
outcomes and high healthcare needs 
 
AIR Lund will also analyse central ethical and legal dilemmas related to the use of AI and machine learning in clinical
practice, and build on these results in our methodological work on fairness and transparency of AI tools. 
 
AIR Lund represents a unique research environment at five different faculties at Lund University that collaborate closely
with applied intelligent systems research at Halmstad University. We expect to bring substantial interdisciplinary novelty
into register-based research, and at the same time to open up the Swedish register infrastructure to AI research.
Björk, J. (Forskare), Kirurgi och folkhälsa, eSSENCE: The e-Science Collaboration, Centrum för ekonomisk demografi,
Avdelningen för arbets- och miljömedicin, EpiHealth: Epidemiology for Health, LU profilområde: Naturbaserade
framtidslösningar, Miljöepidemiologi
Ohlsson, M. (Forskare), eSSENCE: The e-Science Collaboration, Artificiell intelligens och thoraxkirurgisk vetenskap
(AICTS)
Melander, O. (Forskare), EXODIAB: Excellence of Diabetes Research in Sweden, EpiHealth: Epidemiology for Health,
Kardiovaskulär forskning - hypertoni
Ekelund, U. (Forskare), Medicin/akutsjukvård, Lund
Larsson, S. (Forskare), Institutionen för teknik och samhälle, AI och samhälle, Fastighetsvetenskap
Mattsson, T. (Forskare), Juridiska institutionen
Mokhtari, A. (Forskare), Medicin/akutsjukvård, Lund
de Vries, K. (Forskare), Rättssociologiska institutionen
Nilsson, A. (Forskare), Miljöepidemiologi, Centrum för ekonomisk demografi
Lingman, M. (Forskare), Region Halland
Pashami, S. (Forskare), Region Halland
Ottosson, F. (Forskare), Kardiovaskulär forskning - hypertoni, EXODIAB: Excellence of Diabetes Research in Sweden
Larsson, A. E. (Administratör), Arbetsrelaterade besvär i rörelseorganen, Avdelningen för arbets- och miljömedicin
Henriksen, A. (Forskare), Institutionen för teknik och samhälle
Högberg, C. (Forskarstuderande), Institutionen för teknik och samhälle, AI och samhälle, Fastighetsvetenskap,
Avdelningen för ABM, digitala kulturer samt förlags- och bokmarknadskunskap, HT-biblioteken
Olsson, M. (Forskarstuderande), Andfåddhet och kronisk andningssvikt, Lungmedicin, allergologi och palliativ medicin
Nyström, A. (Forskarstuderande), EPI@LUND, Avdelningen för arbets- och miljömedicin
Olsson de Capretz, P. (Forskarstuderande), Medicin/akutsjukvård, Lund
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